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Zasady pobierania materiału 

metodą przylepca celofanowego do badań w kierunku jaj owsików 

 
Wymaz okołoodbytniczy należy pobrać przed rozpoczęciem leczenia i ponownie 2 tygodnie po jego 

zakończeniu - dla celów kontrolnych. 

W przypadku uzyskania wyniku ujemnego dla pierwszej próbki, badanie należy powtórzyć jeszcze 

dwukrotnie w następnych dniach. 

Wymaz okołoodbytniczy należy pobierać wcześnie rano, przed myciem i oddaniem kału. 

 

I. Pobieranie materiału: 

 

1. Pobieranie wymazu okołoodbytniczego przy pomocy zestawu składającego się  

z przylepca celofanowego naklejonego na szkiełko podstawowe: 

 

➢ Kopertę zawierającą szkiełko podstawowe opisać imieniem i nazwiskiem osoby badanej oraz datą 

pobrania materiału. 

➢ Wyjąć szkiełko z naklejonym przylepcem z koperty. 

➢ Przylepiec celofanowy odkleić od szkiełka; szkiełko odłożyć na bok. 

➢ Przylepiec przyłożyć stroną bez kleju na palec wskazujący. 

➢ Rozchylić pośladki i częścią lepką przylepca dotknąć kilkakrotnie okolic odbytu (nie wkładać do 

otworu odbytowego). 

➢ Przylepiec ponownie przykleić na szkiełko, w taki sposób, aby nie utworzyły się pęcherzyki powietrza 

i fałdy. 

➢ Pobraną próbkę włożyć do koperty, kopertę zakleić.  

➢ Kopertę z próbką włożyć do foliowego woreczka, woreczek zawiązać.   

➢ Po pobraniu materiału dokładnie umyć ręce; jeżeli to możliwe używać rękawiczek jednorazowych. 

 

2. Pobieranie wymazu okołoodbytniczego przy pomocy zestawu komercyjnego „ Graham   

      test ”: 

 

➢ Opakowanie (plastikowe pudełko) zawierające zestaw do pobierania wymazu opisać imieniem  

i nazwiskiem osoby badanej oraz datą pobrania materiału. 

➢ Wyjąć szkiełko z naklejoną taśmą z plastikowego pudełka. 

➢ Zieloną nasadkę nałożyć na nieoznaczony koniec szkiełka. 

➢ Odkleić taśmę od szkiełka przenosząc ją nad nasadką. 

➢ Umieścić taśmę na nasadce. 

➢ Rozchylić pośladki i nasadką z taśmą dotknąć kilkakrotnie okolic odbytu. 

➢ Taśmę ponownie przykleić na szkiełko, w taki sposób, aby nie utworzyły się pęcherzyki powietrza  

i fałdy. 

➢ Zdjąć nasadkę ze szkiełka i wyrzucić ją. 

➢ Szkiełko włożyć do opakowania (plastikowego pudełka).  

➢ Pudełko z próbką włożyć do foliowego woreczka, woreczek zawiązać.   

➢ Po pobraniu materiału dokładnie umyć ręce; jeżeli to możliwe używać rękawiczek jednorazowych. 

 

II.  Transport materiału do laboratorium: 

 

• Próbkę należy dostarczyć do laboratorium w dniu pobrania, transportując w temperaturze otoczenia. 

• Do próbki należy dołączyć dokładnie i czytelnie wypełnione „Zlecenie na badanie laboratoryjne  

w kierunku biologicznych czynników chorobotwórczych” -  F/I/PO/OL/LMiP-04-04-01. 

 

Formularz zlecenia dostępny jest w Punkcie przyjmowania próbek do badań diagnostycznych od 

pacjentów oraz na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Zielonej 

Górze. 
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